Городская Управа
Городского поселения «Город Белоусово»

Жуковского района Калужской области

Я:« Ю Ч  июля 2024 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении на территории МО ГП "Город Белоусово"
особого противопожарного режима.

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной без
опасности», статьей 14 Закона Калужской области от 22.05.2001 № 36-03 «О пожарной безопасно
сти в Калужской области», в связи с повышением пожарной опасности на территории муниципаль
ного образования, в целях предотвращения крупных природных пожаров, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 09 часов 00 минут 4 июля 2024 года и до установления Ш-го класса пожарной
опасности и ниже, на территории ГП "Город Ь'елоусово" особый противопожарный режим, ввести
запрет на пал сухой травы.

2. Рекомендовать руководителям муниципальных и иных предприятий МО ГП «Город Бело
усово»:

- усилить контроль над соблюдением требований пожарной безопасности на предприятиях и
прилегающих к ним территориях;

- принять необходимые меры по своевременной очистке территорий от возгораемого мусора;
- предусмотреть мероприятия, исключающие переход возможных очагов пожаров на объекты,

расположенные на территории поселения;
3. Директору МУП «Теплоснабжение» Севзиханову С.Я.:
- произвести техническое обслуживание, заправку топливом мотопомп и наполнить водой при

цепные противопожарные цистерны, с целью их готовности к использованию;
- организовать проверку пожарных гидрантов, расположенных на территории поселения и при

ведение их в исправное состояние в случае поломки;
- организовать привлечение специальной техники для осуществления мероприятий по опашке

границ поселения и восстановлению минерализованных полос.
4. Отделу по вопросам городского хозяйства. ГО и ЧС:
- через средства массовой информации довести до населения информацию о действии особого

противопожарного режима на территории Жуковского района и МО ГП «Город Белоусово»;
- организовать проведение профилактических бесед с председателями СНТ расположенными на

территории поселения на предмет окашивания их территорий, уборки мусора, недопустимости раз
ведения костров и пала прошлогодней травы;

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, а в части вопросов, затра
гивающих права и свободы гражданин, через десять дней после его официального опубликования.

6. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Т.В. Зважий